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نسخه پزشکیان براى سیاست خارجى
رئیس جمهور منتخب در پیامى  به مردم جهان؛
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سرمقاله

جاى پاى ناتو در اردن

روز پنج شــنبه هفته اى که گذشت 
وزارت خارجه اردن از تأسیس دفتر 
ناتو در این کشــور به  عنــوان اولین 
دفتر ناتو در منطقه خبــر داد. ناتو و 
اردن با تاکید بر سابقه نزدیک به «سه 
دهه روابط دوجانبه ریشه دار» اعلام 
کردند که ایجــاد این دفتر در نتیجه 
پیشــرفت طبیعى روابــط دو طرف 
بوده  و در آینده قرار است به تقویت 
گفت وگوى سیاســى و همکارى در 
زمینه هاى مهم و مــورد توجه میان 
ناتو و اردن کمــک و ارتباط ادامه دار 
میان دو طــرف را تقویت کند. پیش 
از این اقدام، ملک عبداله دوم، پادشاه 
اردن بارها  گفته  بود  که از تشــکیل 
ائتلاف نظامى شبیه ناتو در خاورمیانه 
حمایت مى کند و حتى خواستار آن 
شده بود  تا کشورهاى همفکر چنین 
ائتلافى را تاســیس کنند اکنون نیز  
اگرچه وزارت خارجه آمریکا گشایش 
دفتر نمایندگى ناتــو پایتخت اردن 
را نشــان دهنده نقش اردن در ثبات 
منطقه مى داند  اما از نظر تحلیلگران، 
چنین اقدامى  منعکس کننده تمایل 
آمریکا براى محافظــت از منافعش 
در میانه تهدیدهایى اســت که علیه 
حضور نظامى آن در منطقه  صورت 
مى گیــرد.  ناتو  در گامى کــه راه را 
براى نقش آفرینــى مداخله جویانه 
در منطقه هموار مى کنــد با هدف 
ادعایى تقویت همکارى مشترك با 
متحدانش، تصمیم بــه ایجاد دفتر 
رابط در پادشاهى اردن گرفته است . 

حمایت ناتــو  از منافع 
اسرائیل در خاورمیانه

از نظر بســیارى از تحلیل گران بین 
المللى، گشایش دفتر  ناتو  در اردن 
به  مثابــه نقطه عطفى در شــراکت 
راهبردى عمیق میــان اردن و ناتو 
اســت که این روزها بیشتر در جهت 
دفــاع از منافع اســرائیل در منطقه 
رقم مى خورد. در یک سال گذشته 
ناتو از نزدیک تحــولات مهمِ پس از 
عملیات طوفان الاقصى، تنش هاى 
فزاینده میان ایران و رژیم اســرائیل 
و عملیات نظامى حوثى ها (انصاراالله) 
در دریاى سرخ و همچنین تنش ها در 
جبهه لبنان و هر از گاهى در سوریه را 
رصد مى کند. ناتو مى داند که احتمال 
گسترش جنگ وجود دارد بنابراین 
مى خواهد از طریق ایجاد توانمندى ها 
و قابلیت ها و تقویت حضور نظامى، 
روابط خود را بــا متحدانش از جمله 
اردن عمیق تر کند تا بتواند از آنها در 
برابر تهدیدهــاى فزاینده در منطقه 
محافظت کند. در این راســتا اردن 
موقعیت ژئوپلیتیکــى مهمى دارد 
و در میانــه منطقه اى پــر از تنش و 
درگیرى واقع است. اردن با عربستان 
سعودى، رژیم اسرائیل، کرانه باخترى 
فلسطین، ســوریه و عراق همسایه 
اســت. همچنیــن مقامــات اردنى 
على رغم مخالفت افــکار عمومى با 
جنایات اسرائیل در یکسال گذشته، 
مواضعى در حمایت از اســرائیل در 
پیش گرفته اند (جهان هنوز همراهى 
اردن با آمریکا، انگلیس و فرانسه براى 
مقابله با حملــه تنبیهى جمهورى 
اسلامى ایران به رژیم صهیونیستى 
را از یاد نبرده است. )  حتى مى توان 
به جرات گفت  باز شدن پاى  ناتو به 
کشورهاى عربى مرحله اى پیشرفته 
از همان پیمــان آبراهام اســت که 
ترامپ براى عادى کردن و به عبارتى 
دیگر آشکارســازى روابط میان تل 
آویو و چند کشــور عربى و اسلامى 
راه انداخت.  در این راستا   عمده  نقش  
اردن در پیمــان ناتو تســهیل امور، 
افزایش سرعت ارتباطات و حمایت 
لجســتیکى از ناتو در سطوح نظامى 
و ادارى است و اردن مکان مناسبى 
براى ایجاد پایگاه نظامى آمریکایى در 

منطقه قرار مى گیرد  ...
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جامعهفرهنگ ورزش

طارمى 
در اینترمیلان 

 محمد ثابت اقلیــدى مدیرکل میراث 
فرهنگى، گردشــگرى و صنایع دستى 
اســتان فارس از برگزارى رویدادهاى 
فرهنگى و گردشگرى مناسبتى در اماکن 
تاریخى و فرهنگى این استان خبر داد و 

گفت: طبق برنامه ریزى هاى...

  نرخ جدید جرایــم رانندگى اجرایى 
شــد و از این پس تخلفات رانندگى با 
نرخ جدید اعمال مى شود ، اتفاقى که 
قرار بود تــا از اول تیرماه رخ دهد اما به 
روزهاى پایانى این ماه موکول شــد و 
بى ســر و صدا در حال حاضر اجرایى 

شده است.  

درگذشت بازیکن ملوان 
به دلیل غرق شدن 
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اجراى کنسرت در 
تخت جمشید و پاسارگاد 

بعد از ماه صفر

اعمال جریمه هاى 
رانندگى با

 نرخ  جدید  

ورزش
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 اولین شب مراسم عزادارى حضرت اباعبداله 
الحسین(ع) با حضور رهبر انقلاب

عبداالله کویته دستگیر شد برگزار شد

وزارت اطلاعات از دستیابى و انتقال یکى از عناصر اصلى طراح 
و هادى عملیات تروریستى کرمان خبر داد:

رنا
س :ب

عک

اولین شب از مراسم عزادارى حضرت اباعبداالله الحســین(ع) با حضور رهبر معظم 
انقلاب اسلامى در حسینیه  امام خمینى(ره) برگزار شد.

 مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب هم در این مراسم حضور  داشت.

تدابیر رهبرى عامل اصلى افزایش مشارکت 
مردم در انتخابات بود

اولین اقدام دولت من تلاش براى توقف 
کشتار غزه است

دستاوردهاى سرمایه گذارى وزارت نفت در 
پروژه هاى تولید و بهینه سازى

بریکس و شانگهاى  اثرى 
بر اقتصاد ایران ندارد

 عضو کمیسیون امنیت ملى: 

توسط وزیر نفت تشریح شد؛

پزشکیان: 

بانک جهانى معتقد است تا مشکل تحریم و FATF حل نشود ؛ 
2

3

2

3

ورزش

وزارت اطلاعات در بیاینه اى از دستیابى و انتقال یکى از عناصر اصلى طراح و هادى عملیات تروریستى کرمان 
به نام «عبداالله کویته» به داخل کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزارى برنا، وزارت اطلاعات در بیاینه اى از دستیابى و انتقال یکى از عناصر اصلى طراح و هادى 
عملیات تروریستى کرمان به نام «عبداالله کویته» به داخل کشور خبر داد.

 رویترز از جنجال سازى اخیر خود علیه ایران در پى چه بود؟  
سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

 مدت زمان زیادى از پیروزى مسعود پزشکیان 
در انتخابات ریاســت جمهورى کشورمان نمى 
گذرد. انتخاباتى که در قالب آن پزشــکیان به 
نهمین رئیس جمهور تاریخ کشــورمان تبدیل 
شد و البته که با توجه به موضع گیرى هاى رئیس 
جمهور منتخب در بحبوحه رقابت هاى انتخاباتى 
کشورمان، دیدگاه هاى متنوع و مختلفى در مورد 
نوع رویکرد پزشــکیان و تیم وى به حوزه هاى 

مختلف حکمرانى کشورمان مطرح مى شود. با این همه، بر کسى پوشیده نیست که عرصه سیاست خارجى یکى از مهمترین 
حوزه هایى است که دولت پزشکیان به آن معطوف خواهد بود. مسعود پزشکیان تاکید داشته که کنشگرى فعال در حوزه 
سیاست خارجى با هدف فرصت سازى هاى اقتصادى از جمله اولویت ها و دستورکارهاى مهم و محورى است که دولت او در 
برنامه خواهد داشت. در این رابطه، مسعود پزشکیان به طور خاص بر تعامل با جهان غرب و باز کردن گره برجام و فعال سازى 
بیش از پیش ظرفیت هاى اقتصادى آن براى کشورمان تاکید کرده است. با این حال، به تازگى شاهد یک اقدام معنادار از 
سوى خبرگزارى رویترز و البته با مهندسى قدرت هاى غربى در آستانه آغاز به کار رسمى دولت چهاردهم بوده ایم. ماجرا از 
این قرار است که خبرگزارى رویترز در خبرى با انتشار عکس هایى از برخى سایت هاى تولید موشک ایران در اطراف تهران 
به طور خاص به احداث بیش از 30 سازه جدید در پایگاه هاى شهید مدرس و خجیر اشاره داشته و آن را به گسترش قابل 
توجه برنمامه موشکى و پهپادى ایران مرتبط دانسته است. رویترز مدعى شده که تعهدات نظامى روزافرون ایران به حزب 
اله لبنان، حوثى هاى یمنى و البته روسیه در بحبوحه جنگ اوکراین سبب شده تا ایران توسعه ظرفیت هاى موشکى خود 
را در دستورکار داشته باشد. از این رو، اقدام اخیر خبرگزارى رویترز و جوسازى آن علیه کشورمان حامل 2 نکته مهم است. 
اولا، این مساله که ایران اقدام به توسعه توانمندى هاى متعارف نظامى خود مى کند، موضوعى است که کاملا در چهارچوب 
حقوق ابتدایى کشورمان قرار دارد و هیچ کنشگرى در عرصه بین المللى حق ندارد این حق را از ایران سلب کند و یا در مورد 
آن سیاه نمایى کند. از این رو، توسعه ظرفیت ها و توانمندى هاى دفاعى و نظامى کشورمان یکى از حقوق  اصلى و ابتدایى 
کشورمان است. دوم اینکه بار دیگر این نکته اثبات شده که رسانه هاى غربى ماهیتى مستقل ندارند و صرفا مهره اى در پازل 
جنگ رسانه اى و تبلیغاتى جهان غرب علیه دیگر ملت هاى جهان هستند. اینکه شاهدیم در شرایطى که ایران پالس هاى 
مثبتى را جهت توسعه روابط سازنده و دوستانه خود با جهان خارج ارسال مى کند اما قدرت هاى غربى و رسانه هاى متحد 
آنها به دنبال سیاه نمایى در مورد کشورمان و تشدید جوسازى هاى تبلیغاتى علیه ایران هستند، صرفا این پیام را مخابره 
مى کند که جهان غرب در رابطه با کشورمان صرفا رویکردهاى غیرسازنده و مخرب را دنبال مى کند و در این رابطه هیچ 
احترامى را براى حسن نیت ایران قائل نیست. معادله اى که هم براى افکار عمومى و هم نخبگان سیاسى کشورمان حامل 

درس ها و پیام هاى معنادارى است. 

خبر آخر

پیشنهاد روز

 اگر نزدیک ترین برخوردتان با مرگ، شرکت در مجالس ختم 
دیگران بوده، کتاب کسى ما را به شام دعوت نمى کند مى تواند 
شما را با این مفهوم گزنده به خوبى آشنا سازد. احمد آرام 
نخستین بخش کتاب خود را از زبان یک مُرده بازگو مى کند. 
این کتاب را انتشارات افق  به قیمت 15 هزار تومان منتشر 
کرده است. بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

ورزش

فرارسیدن تاسوعا و عاشوراى حسینى تسلیت باد




